[image: image1.emf]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024 г.                                                         п. Солонцы                                №435
О внесении дополнений и изменений  в постановление администрации Солонцовского сельсовета от 21.11.2022 г. №666 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

Руководствуясь Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Солонцовский сельсовет Емельяновского района Красноярского края района, на основании протеста прокуратуры Емельяновского района от 17.05.2024 г. №7-02-2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести следующие дополнения и  изменения  в постановление администрации Солонцовского сельсовета от 21.11.2022 г. №666 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»:
 - дополнить Регламент п. 3.1.1  следующего содержания:
«3.1.1. При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания (строения), сооружения. При присвоении адресов помещениям, машино-местам номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов зданий (строений), сооружений, в которых они расположены»

- пункт 2.6 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
-  в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

- в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.".
2.   Опубликовать настоящее решение  в газете  «Солонцовские новости» и разместить  на официальном  сайте муниципального образования Солонцовский сельсовет в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее решение  вступает в силу со дня  его официального опубликования в газете  «Солонцовские новости».
И.о. главы администрации

В.В.Мороз